
EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Mayo / 2022 de 2022

EPMS S.C.A. ESP

Cargo Fijo 
Acueducto

Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa  fijo Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa Sin 
Medicion

ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

Tarifa Sin 
Medicion

Uso: Residencial

4,437.81 746.87 1,493.74 1,493.74 2,589.24 353.23 706.45 706.450 0.001-Bajo Bajo

5,325.37 896.25 1,493.74 1,493.74 3,107.08 423.87 706.45 706.450 0.002-Bajo

7,544.28 1,269.68 1,493.74 1,493.74 4,401.70 600.49 706.45 706.450 0.003-Medio Bajo

8,875.62 1,493.74 1,493.74 1,493.74 5,178.47 706.45 706.45 706.450 0.004-Medio

13,313.43 2,240.61 2,240.61 2,240.61 7,767.71 1,059.68 1,059.68 1,059.680 0.005-Medio Alto

14,201.00 2,389.99 2,389.99 2,389.99 8,285.55 1,130.33 1,130.33 1,130.330 0.006-Alto

Uso: Comercial

13,313.43 2,240.61 2,240.61 2,240.61 7,767.71 1,059.68 1,059.68 1,059.680 0.00Comercial

Uso: Industrial

13,313.43 2,170.16 2,170.16 2,170.16 7,767.71 1,059.68 1,059.68 1,059.680 0.00Industrial

Uso: Oficial

8,875.62 1,493.74 1,493.74 1,493.74 5,178.47 706.45 706.45 706.450 0.00Oficial

Uso: Provisional / Te
mp

8,875.62 1,493.74 1,493.74 1,493.74 5,178.47 706.45 706.45 706.450 0.00Provisional

Uso: Especial

8,875.62 1,493.74 1,493.74 1,493.74 5,178.47 706.45 706.45 706.450 0.00Especial
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EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Mayo / 2022 de 2022

EPMS S.C.A. ESP

TARIFAS ASEO
Categoria COSTO 

VARIABLE
 M3

COSTO  
TOTAL

% Sub

Facturacio
n y 

Recaudo

Barrido y 
Limpieza

Recoleccio
n y 

Trasporte

Transporte 
Excedente

COSTO 
FIJO GPAprovecha

miento
Limpieza 
Urbana

Disposición Final

TDF IAT

Componentes Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

Pequeño productor especial 0.0033,796.34 0.002,409.07 3,830.06 20,159.90 0.00 5,385.43 0.001,245.11766.77 0.00 33,796.34 0.00 0.00

Centro poblado estrato 2 progresivida 0.0017,421.13 40.002,409.07 3,830.06 7,236.89 0.00 1,933.23 0.001,245.11766.77 0.00 10,452.68 0.00 0.00

Gran productor Industrial Anterior 83,374.4483,374.44 -50.006,869.59 5,383.32 53,206.50 3,433.43 14,481.60 0.000.000.00 0.00 125,061.66 125,061.66 0.00

Centro Poblado Estrato 1 0.008,851.67 50.002,037.75 0.00 4,958.76 355.54 1,499.62 0.000.000.00 0.00 4,425.84 0.00 0.00

Estrato 2 sin Barrido 0.0013,332.61 40.002,409.07 0.00 6,978.43 0.00 1,933.23 0.001,245.11766.77 0.00 7,999.57 0.00 0.00

Multiusuario Comercial 0.009,124.36 -50.002,409.07 3,830.06 689.23 0.00 184.12 0.001,245.11766.77 0.00 13,686.54 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Comercial 0.007,333.40 -50.002,409.07 3,830.06 258.46 0.00 69.04 0.000.00766.77 0.00 11,000.10 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 3 0.007,333.40 15.002,409.07 3,830.06 258.46 0.00 69.04 0.000.00766.77 0.00 6,233.39 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 2 0.007,333.40 40.002,409.07 3,830.06 258.46 0.00 69.04 0.000.00766.77 0.00 4,400.04 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato  1 0.007,333.40 50.002,409.07 3,830.06 258.46 0.00 69.04 0.000.00766.77 0.00 3,666.70 0.00 0.00

Gran Productor Oficial 163,752.12163,752.12 0.002,409.07 3,830.06 0.00 0.00 0.00 0.001,245.11766.77 0.00 163,752.12 163,752.12 0.00

Estrato 3 sin Recolección puerta a pue 0.0017,149.93 15.002,409.07 3,830.06 6,862.12 0.00 2,036.80 0.001,245.11766.77 0.00 14,577.44 0.00 0.00

Estrato 2 sin Recolección puerta a pue 0.0016,697.44 40.002,409.07 3,830.06 6,513.20 0.00 1,933.23 0.001,245.11766.77 0.00 10,018.46 0.00 0.00

Estrato 1 sin Recolección puerta a pue 0.0016,094.12 50.002,409.07 3,830.06 6,047.97 0.00 1,795.14 0.001,245.11766.77 0.00 8,047.06 0.00 0.00

Centros poblados Estrato 2 0.008,851.67 40.002,037.75 0.00 4,958.76 355.54 1,499.62 0.000.000.00 0.00 5,311.00 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 4 0.007,333.40 0.002,409.07 3,830.06 258.46 0.00 69.04 0.000.00766.77 0.00 7,333.40 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial 0.0033,796.34 -50.002,409.07 3,830.06 20,159.90 0.00 5,385.43 0.001,245.11766.77 0.00 50,694.51 0.00 0.00

Peq. Productor Oficial 0.0033,796.34 0.002,409.07 3,830.06 20,159.90 0.00 5,385.43 0.001,245.11766.77 0.00 33,796.34 0.00 0.00

Peq. Prod Industrial 0.0033,796.34 -50.002,409.07 3,830.06 20,159.90 0.00 5,385.43 0.001,245.11766.77 0.00 50,694.51 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial Aforado 0.0033,796.34 -50.002,409.07 3,830.06 20,159.90 0.00 5,385.43 0.001,245.11766.77 0.00 50,694.51 0.00 0.00

Gran Productor Comercial 163,752.12163,752.12 -50.002,409.07 3,830.06 0.00 0.00 0.00 0.001,245.11766.77 0.00 245,628.18 245,628.18 0.00

Gran Productor Industrial 163,752.12163,752.12 -50.002,409.07 3,830.06 0.00 0.00 0.00 0.001,245.11766.77 0.00 245,628.18 245,628.18 0.00

Estrato 6 0.0024,134.96 -60.002,409.07 3,830.06 12,535.32 0.00 3,348.63 0.001,245.11766.77 0.00 38,615.94 0.00 0.00

Estrato 5 0.0021,187.43 -50.002,409.07 3,830.06 10,209.18 0.00 2,727.24 0.001,245.11766.77 0.00 31,781.15 0.00 0.00

Estrato 4 0.0018,894.90 0.002,409.07 3,830.06 8,399.96 0.00 2,243.93 0.001,245.11766.77 0.00 18,894.90 0.00 0.00

Estrato 3 0.0017,912.39 15.002,409.07 3,830.06 7,624.58 0.00 2,036.80 0.001,245.11766.77 0.00 15,225.53 0.00 0.00

Estrato 2 0.0017,421.13 40.002,409.07 3,830.06 7,236.89 0.00 1,933.23 0.001,245.11766.77 0.00 10,452.68 0.00 0.00

Estrato 1 0.0016,766.12 50.002,409.07 3,830.06 6,719.97 0.00 1,795.14 0.001,245.11766.77 0.00 8,383.06 0.00 0.00
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EPMS S.C.A. ESP

TARIFAS ASEO - TONELADAS
Categoria Indexacio

n
Tn Barrido y 
Limpieza - 

TRBL

Tn 
Residuos 
Suscrp - 

TRNA

Tn NA 
Aforadas -

 TAFNA

Tn Barrido y 
Limpieza 

Urbana - TRLU

Factor de 
Produccio

n

CVA - Cto. 
Var. no 

Aprovechado
s

TRA - Ton 
Resid. Aprov 

Suscriptor

TFA- Ton 
Resid. Aprov 

Aforadas

TRRA - Tn 
Rechazo 

Aprov.

Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

Pequeño productor especial 0.000.002 0.154 0.0080.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 33,796.34 0.00 0.00

Centro poblado estrato 2 progresivida 0.000.002 0.054 0.0080.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 10,452.68 0.00 0.00

Gran productor Industrial Anterior 0.000.002 0.000 0.0080.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 125,061.66 125,061.66 0.00

Centro Poblado Estrato 1 0.000.002 0.050 0.0000.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 4,425.84 0.00 0.00

Estrato 2 sin Barrido 0.000.002 0.054 0.0080.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 7,999.57 0.00 0.00

Multiusuario Comercial 0.000.002 0.000 0.0080.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 13,686.54 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Comercial 0.000.002 0.000 0.0000.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 11,000.10 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 3 0.000.002 0.000 0.0000.0020.900 0.0000.000000 0.0000000.000 6,233.39 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 2 0.000.002 0.000 0.0000.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 4,400.04 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato  1 0.000.002 0.000 0.0000.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 3,666.70 0.00 0.00

Gran Productor Oficial 0.000.002 0.000 0.0080.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 163,752.12 163,752.12 0.00

Estrato 3 sin Recolección puerta a pue 0.000.002 0.057 0.0080.0020.900 0.0000.000000 0.0000000.000 14,577.44 0.00 0.00

Estrato 2 sin Recolección puerta a pue 0.000.002 0.054 0.0080.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 10,018.46 0.00 0.00

Estrato 1 sin Recolección puerta a pue 0.000.002 0.050 0.0080.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 8,047.06 0.00 0.00

Centros poblados Estrato 2 0.000.002 0.054 0.0000.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 5,311.00 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 4 0.000.002 0.000 0.0000.0021.000 0.0000.000000 0.0000000.000 7,333.40 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial 0.000.002 0.154 0.0080.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 50,694.51 0.00 0.00

Peq. Productor Oficial 0.000.002 0.154 0.0080.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 33,796.34 0.00 0.00

Peq. Prod Industrial 0.000.002 0.154 0.0080.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 50,694.51 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial Aforado 0.000.002 0.154 0.0080.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 50,694.51 0.00 0.00

Gran Productor Comercial 0.000.002 0.000 0.0080.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 245,628.18 245,628.18 0.00

Gran Productor Industrial 0.000.002 0.000 0.0080.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 245,628.18 245,628.18 0.00

Estrato 6 0.000.002 0.095 0.0080.0021.500 0.0000.000000 0.0000000.000 38,615.94 0.00 0.00

Estrato 5 0.000.002 0.077 0.0080.0021.220 0.0000.000000 0.0000000.000 31,781.15 0.00 0.00

Estrato 4 0.000.002 0.063 0.0080.0021.000 0.0000.000000 0.0000000.000 18,894.90 0.00 0.00

Estrato 3 0.000.002 0.057 0.0080.0020.900 0.0000.000000 0.0000000.000 15,225.53 0.00 0.00

Estrato 2 0.000.002 0.054 0.0080.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 10,452.68 0.00 0.00

Estrato 1 0.000.002 0.050 0.0080.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 8,383.06 0.00 0.00
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Listado de Tarifas de Mayo / 2022 de 2022

EPMS S.C.A. ESP

Cargo Fijo Metro Cúbico Cargo Fijo Metro Cúbico

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

COSTOS DEL SERVICIO

8875.62 1493.74 5178.47 706.45
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